municípios e integrantes da sociedade civil cadastrarem projetos de preservação e
requalificação do patrimônio cultural do Estado.

O Programa foi lançado em julho de ano passado e já contemplou 11
(onze) projetos com recursos estimados em mais de R$ 17.000.000 (dezessete
milhões de reais), e o nosso Município possui várias edificações entre capelas,
igrejas, o Palácio Casa da Estação Ferroviária Mogiana, Hospital da Goiás, dentre
vários outros que podem ser beneficiados com esses recursos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e